Registre-se. Autua-se.

Saia das Sessões L L

(Rubrica do Presidente)

CachoGÍm

Data;

J  L

Número:

C AMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de _£\2o4b

PERÍODO: A ^
PRESIDENTE: vir.F-PRF.qinFNTF-COOÜL^jCLC^
1° SECRETÁRIO:! '^Xfí^^UQh' 2° SECRETÁRIO: JjLulaP ̂

ASSUNTO:

V. Ú). L. MS ps/jg
INICIATIVA;

edM;' píl±/o\rr<:í^^^
HISTÓRICO. ^ÊGPmC/vn -

CÍjL cTí) a » , k r-
OJèr Sa '

ÇjxL^oyr^.

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscaiização e Controie Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  1^ Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA: / OS' / q2Q.\R

DISCUSSÃO: / /

2® DISCUSSÃO: c^tãy/

X UNANIMIDADg.. ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

I  X I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver:.

Ver:.

Ver:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:. /_ /_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

■ lííjC'^LO GERAL : ^ ̂
Í::ÍÍM"ROPROprio;. '
^^[aprotocolo

CONCEDE A COMENDA "ANTÔNIO PIMENTEL DE

JESUS", DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRA

PROVIDÊNCIAS.

Art. 19 - Fica concedido a Comenda "ANTÔNIO PIMENTEL DE JESUS", conforme Resolução N9 262/2012, à
Sr9. LUIZ JOSÉ CAITANO, destinada a homenagear trabalhadores rurais de elevado conceito moral perante a

sociedade.

Art. 29 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário..

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO

Vereador DEM

APROVADO

0 UfsIAlSHMIDAD€

AâSTÉNÇAO
SESSÃO ^

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor" PRESIDENTE.

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

À Sr5 Luiz Jose Caitano, viveu o período de sua infância na localidade de Vargem Alegre no interior de
Cachoeiro dè Itaperriirirn quando ainda era Zona Rural, desde então trabalha na roça branca e é agricultor de
çafê.-

■  : o mesmo também já desenvolveu vários trabalhos voluntários com crianças na comunidade.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO

Vereador DEM

"feWi a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

í?íicb€mír»

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

j r -I .T,
-i~o: L_,  .pg _

■ rq

-5íIí£Çotocoi
c

CONCEDE A COMENDA "ANTÔNIO PIMENTEL DE

JESUS", DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRA

PROVIDÊNCIAS.

Art. 12 - Fica concedido a Comenda "ANTÔNIO PIMENTEL DE JESUS", conforme Resolução N2 262/2012, à
Sr2. LUIZJOSE CAITANÜ, destinada a homenagear trabalhadores rurais de elevado conceito moral perante a

sociedade.

Art. 22 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário..

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO APROVADO

Vereador DEM 0 WMAfSSJMIOADf

"Fe//z o nação cujo Deus é o Senhor" pRESident

AfSTÈNÇÃO

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

A Sr^ Luiz Jose Caitano, viveu o período de sua infância na localidade de Vargem Alegre no interior de

G?chpejp;4^ quando ainda era Zona Rural, desde então trabalha na roça branca e é agricultor de

; ̂  ; O mesmo também já desenvolveu vários trabalhos voluntários com crianças na comunidade.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 21 de Maio de 2018.

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO

Vereador DEM

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL J>E4CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES -Pr lesi"^eYY
ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CIPRIANO

ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA

ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA K
BRÁS ZAGOTTO

\

DÁRIO SILVEIRA FILHO K
DELANDI PEREIRA MACEDO

X
DIOGO PEREIRA LUBE V
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA

X
ELY ESCARPINI X
HIGNERMANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X
SÍLVIO COELHO NETO

X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

OBS:

'PDL Ki- ^
PROJETO N9

REQUERIMENTO N9

DATA: o3J./ /cJOÍ^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM DISCUSSÃO

POR

SALA DAS SESSÕES

PRESIDENTE

REJEITADO POR

SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES __/ /

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753